
 

 

 

 

 

  

GIUNTA REGIONALE 

 
ITER 15676/21 

DETERMINAZIONE N. DPD023/468     DEL  24.11.2021 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD 

 

SERVIZIO SUPPORTO  SPECIALISTICO  ALL’AGRICOLTURA 

 

UFFICIO  TUTELA  FITOSANITARIA  

 

OGGETTO: Liquidazione  fattura  n. 1221012163 del 13.11.2021 di euro 1.656,82  impegno n. 3671 a   

favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Italiano S. p.A., Via Salaria 691 -00138 Roma, C.F. 

00399810589, per fornitura certificati fitosanitari per l’esportazione di vegetali e prodotti vegetali verso 

Paesi Terzi    di cui all’art. 48  del D. Lgs. N. 19 del 02.02.2021 Norme per la protezione delle piante dagli 

organismi nocivi  in attuazione dell’art. 11 della legge 04.10.2019 n. 117 per l’adeguamento della normativa 

nazionale  alle disposizioni del Reg. (UE) 2031/2016 e del Reg. (UE) 625/2017.   CIG ZA9336DF24 

 

 

 

LA   DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATE: 

 

- la legge regionale N. 3 del 25 marzo 2002 recante “ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;  

 

- la Legge Regionale del 20 gennaio 2021 n .01 “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Abruzzo” e  la  Legge Regionale n. 02 del  20 gennaio 

2021  “Bilancio di previsione pluriennale 2021 – 2023 della Regione Abruzzo; 

 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 14 maggio recante “Dipartimento Agricoltura- 

Riorganizzazione – Parziale revisione, in base alla quale nel Servizio Supporto Tecnico 

all’Agricoltura risulta incardinato l’Ufficio “Tutela Fitosanitaria”; 

 
- la Determinazione Dirigenziale DPD023/362 del 14.10.2021 con la quale è stata impegnata la 

somma di  € 1.656,82   sul Cap. n. 101426 art. 2  Codice Piano dei Conti U.1.03.01.02 da 

destinare  alla fornitura da parte dell’Istituto Poligrafico e Zecca  dello Stato S.p.A. di n. 50 

blocchi di certificati per pre-esportazione, n. 300 blocchi di certificati per esportazione e n. 

10 blocchi di certificati per ri-esportazione in carta filigranata;  

 

VISTA la fattura elettronica   n. 1221012163 del 13.11.2021 di euro 1.656,82 comprensiva di IVA, dell’ 

Istituto Poligrafico  e Zecca dello Stato Italiano spa, Via Salaria 691 -00138 Roma, C.F. 00399810589 , 

acquisita al protocollo fatturazione elettronica della Regione Abruzzo al n. 11782/21 del 15.11.2021,   per la 

fornitura  di certificati fitosanitari per l’esportazione di vegetali e prodotti vegetali verso Paesi Terzi    di cui 

all’art. 48  del D. Lgs. N. 19 del 02.02.2021 Norme per la protezione delle piante dagli organismi nocivi  in 

attuazione dell’art. 11 della legge 04.10.2019 n. 117 per l’adeguamento della normativa nazionale  alle 

disposizioni del Reg. (UE) 2031/2016 e del Reg. (UE) 625/2017; 

 



 

 

 

 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva, INAIL e INPS,  prot INAIL n. 29883229  (DURC) del   

30.10.2021 acquisito al prot. RA 0522937/21,  dell’  Istituto Poligrafico  e Zecca dello Stato Italiano S.p.A., 

Via Salaria 691 -00138 Roma, C.F. 00399810589;  

CONSIDERATO    che   quanto richiesto è stato regolarmente consegnato in data 09.11.2021 e che è stata 

verificata la tipologia dei certificati ed il relativo numero;  

 

VISTE le disposizioni in merito allo “split payment” dell’IVA contenute nella Legge n. 190 del 23/12/2014 

(Legge di stabilità 2015) in materia dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

DATO ATTO che  il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, Dr. Domenico 

D’Ascenzo, Responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria  ha riscontrato la  regolarità della documentazione 

presentata agli atti; 

RITENUTO di dover disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione 

Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 

32 della legge n. 190/2012: “Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 

33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture”  sottosezione “bandi di gara e contratti e Atti della 

Regione”; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  

 

DETERMINA  

 

per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate:  

 

- DI LIQUIDARE la  somma complessiva di €  di euro 1.656,82 comprensiva di IVA all’ Istituto 

Poligrafico  e Zecca dello Stato Italiano S.p.A., Via Salaria 691 -00138 Roma, C.F. 00399810589 ,  come da 

fattura  n. 1221012163 del 13.11.2021  acquisita al protocollo fatturazione elettronica della Regione Abruzzo 

al n. 11782/21 del 15.11.2021 allegata alla presente determinazione,  per la fornitura  di certificati fitosanitari 

per l’esportazione di vegetali e prodotti vegetali verso Paesi Terzi    di cui all’art. 48  del D. Lgs. N. 19 del 

02.02.2021 Norme per la protezione delle piante dagli organismi nocivi  in attuazione dell’art. 11 della legge 

04.10.2019 n. 117 per l’adeguamento della normativa nazionale  alle disposizioni del Reg. (UE) 2031/2016 e 

del Reg. (UE) 625/2017; 

-  DI  PRENDERE  ATTO della regolarità contributiva INAIL e INPS  ,  prot INAIL n. 29883229  (DURC) 

del   30.10.2021 acquisito al prot. RA 0522937/21,   dell’  Istituto Poligrafico  e Zecca dello Stato Italiano 

S.p.A., Via Salaria 691 -00138 Roma, C.F. 00399810589;  

 

 -  DI  AUTORIZZARE  il Servizio Bilancio - Ragioneria  ad effettuare il presente pagamento secondo le    

modalità di   seguito specificate: 

     a) Quota imponibile pari ad € 1.358,05  (milletrecentocinquantotto,05)  mediante bonifico sul conto 

di CONTO  TESORERIA C/O BANCA D’ITALIA  IBAN: IT26I0100003245350200025000 da 

imputare sul Cap. n. 101426 – art. 2  Codice Piano dei Conti U.1.03.01.02  impegno n.  3671 ;   

b) Quota IVA, in favore dell’Erario a mezzo F24EP, pari ad € 298,77 (duecentonovantotto/77 )    da 

imputare sul Cap. n. 101426 -  art. 2  Codice Piano dei Conti U.1.03.01.02  impegno n.  3671; 

 

 



 

 

 

 

 

 

- DI  PRECISARE  che il responsabile del presente procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990 è il Dr.     

Domenico D’Ascenzo, responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria; 

 

 

-  DI  PUBBLICARE   il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012: “Obblighi di 

trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi, e 

forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture” sottosezione 

“bandi di gara e contratti e Atti della Regione”; 

 

 

 

Allegati: -DURC 

   -Fattura n. 1221012163 del 13.11.2021 

 

             

 

                    LA   DIRIGENTE  

  Dott.ssa Antonella Gabini 

                          Firmato Digitalmente                                     

 

 

 

 

 

          L’Estenditrice  

(Rag. Mirella Ottaviano)  

 Il Responsabile dell’Ufficio  

(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

  Firmato elettronicamente  

 

 

    Firmato elettronicamente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

   S:\DPD\DPD023\DPD023003\Determine DPD023003\anno 2021 


		2021-11-24T12:15:01+0100
	ANTONELLA GABINI




